
Junák – český skaut, kraj Vysočina, z. s.
Horní 3188, 580 01, Havlíčkův Brod | IČO: 70893411, ev. č.: 610

Zápis z krajské rady ze dne 21. 1. 2022
Místo konání: on-line

Přítomni: Členové KRJ Jiří Wasserbauer – Bejza, Dagmar Vencálková – Dáša, Zdeněk Karas –
Roy, Eva Novotná – Mikro, Jana Jirásková – Wiki, Hana Kotlas – Venci

Zpravodajové Marie Procházková – Azuritek, Milan Dvořák, Šárka Pavlásková

Nepřítomni:
Členové KRJ Vladimír Slovák – Jehlička

Zpravodajové Jakub Axman, Barbora Štohanslová – Acly, Monika Bílková – Smilie, Ivan
Touška – Čuzl

Přítomno 6 ze 7 členů krajské rady s právem hlasovacím.

Program:

1. Zpráva výchovného zpravodaje - závody
2. NEJEN - Krajské setkání NEJEN výchovných zpravodajů
3. Vzdělávací okénko
4. Orlovy - dočkají se rekonstrukce?
5. Rozpočet na rok 2022
6. Zpráva o hospodaření za rok 2021
7. Spořicí účet
8. Teze dotační vyhlášky na rok 2022
9. Setkání se středisky
10. Fotografie ze střediskové činnosti

Bod 1) Zpráva výchovného zpravodaje - závody

Azu informovala o plánovaných termínech základních kol Závodu vlčat a světlušek:

● Chotěboř (9. 4. 2022),
● Žďár nad Sázavou (9. 4. 2022),
● Žlutá ponorka Třebíč (23. 4. 2022),
● Divočáci Jihlava (7. 5. 2022).

Cíle závodu:

1. Prožít radostné setkání (společný zážitek) s ostatními vlčaty a světluškami, vedoucími – tak, aby to
bylo přínosem pro region dle úrovně kola.

2. Zažít minimálně celodenní aktivitu zasazenou do symbolického rámce.
3. Vyzkoušet si schopnost poradit si se situacemi dnešního světa – maximální náročnost je dána

kompetencemi v nejvyšším stupni stezky vlčat a cestičky světlušek.

Pravidla závodu a další související materiály jsou k dispozici zde: https://zavody.skaut.cz/ke-stazeni/

Krajské kolo ZVaS proběhne začátkem června, pravděpodobný termín 10. - 12. června 2022. Termín bude
potvrzen na webu závodů: https://zavody.skaut.cz/ Pořádajícím střediskem je Klen Bystřice nad Pernštejnem.

https://zavody.skaut.cz/ke-stazeni/
https://zavody.skaut.cz/


Krajská rada v té souvislosti jmenovala velitele závodu.

KRJ jmenuje Tomáše Hutaře - Kasičku velitelem krajského kola ZVaS a stanovuje postupový klíč 2 -
standardní.

Pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Info od Permiho: Ohrožení konání letošního ročníku je spíše malé. Štáb ZVaS a zpravodajka pro program
chystají ve spolupráci s Permim doporučení pro pořadatele. Ta budou známa do konce měsíce.

Bod 2) NEJEN - Krajské setkání NEJEN výchovných zpravodajů

Krajská rada chce v roce 2022 zorganizovat půlvíkendové setkání lidí NEJEN, kteří se na střediscích a v
oddílech věnují výchově a vzdělávání (účast není podmíněná funkcí výchovného zpravodaje).

Setkání se uskuteční o víkendu 25. - 26. března 2022 v Přibyslavi.

Pro zjištění zájmu a vyladění setkání dle Vašich představ byl s minulým zápisem z KRJ rozeslán do středisek
odkaz na následující dotazník: https://www.survio.com/survey/d/Y8E9Q7S9G1L7T3Y3X Několik otázek je
věnováno i rádcovskému vzdělávání.

Náhled na dotazník pro případné projití předem, kde se odpovědi neukládají - pro využití např. jako příprava
na střediskovou radu: https://www.survio.com/survey/d/Y8E9Q7S9G1L7T3Y3X?preview=1

Do stanoveného termínu (16.1.2022) jsme však neobdrželi téměř žádné odpovědi! Proto žádáme střediska o
vyplnění dotazníku v náhradním termínu, do 13. února 2022, případně alespoň o sdělení, že o danou
akci nemají zájem. Na základě vyhodnocení dotazníku půjde k akci samostatné info do příslušných
konferencí.

Akce proběhne, pokud se přihlásí alespoň 10 lidí a současně budou zastoupena alespoň 4 střediska.

Bod 3) Vzdělávací okénko

Na základě projednání v instruktorském týmu bylo rozhodnuto, že ČK Čtyři palice proběhne na podzim roku
2022 a v zimě. Podrobnosti budou sděleny v některém z dalších zápisů.

V Havlíčkově Brodě proběhne 5. března 2022 doškolovací zdravotnický kurz, přihlašování bude možné přes
SkautIS od 1. února 2022.

Rádcovský kurz Castoria je plánován na podzim roku 2022.

Rádcovský kurz Meziřečí je v plánu ještě tento školní rok. S termínem se vyčkává, až se po zimě snad
stabilizuje situace s covidem.

Bod 4) Orlovy - dočkají se rekonstrukce?

Probíhají jednání za účasti vedení střediska Humpolec, kraje, ústředí a Gemini. Další je naplánováno na
konec ledna. Mj. bude ujasňována role ústředí a diskutovány dílčí drobnosti, které by současný stav vylepšily
již nyní.

Bod 5) Rozpočet na rok 2022

Bejza ve stručnosti představil rozpočet na rok 2022. Příjmy 99 000 Kč, výdaje 87 718 Kč. V příjmech ani ve

https://www.survio.com/survey/d/Y8E9Q7S9G1L7T3Y3X
https://www.survio.com/survey/d/Y8E9Q7S9G1L7T3Y3X?preview=1


výdajích nejsou započítány dotace přeposílané střediskům, které bereme jako „průtok”. Ve výdajích je kromě
provozních nákladů počítáno s dofinancováním rádcovských kurzů a ČK Čtyři palice, s finančními dary pro
pořadatele ZVaS, s náklady krajského sněmu kmene dospělých a s akcemi pořádanými krajskou radou
(NEJEN, Setkání se středisky).

KRJ schvaluje rozpočet kraje na rok 2022.

Pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 6) Zpráva o hospodaření za rok 2021

Bejza ve stručnosti okomentoval zprávu o hospodaření za rok 2021 (zpráva o hospodaření je přílohou
zápisu).

Relativně vysoký zisk je způsoben nerealizováním plánovaných výdajů (v důsledku koronavirové situace se
v roce 2021 nekonal ZVaS ani rádcovské kurzy, s jejichž financováním bylo počítáno).

KRJ schvaluje zprávu o hospodaření za rok 2021.

Pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 7) Spořicí účet

Na základě jednání na minulé radě jsme založili spořicí účet u MONETA Money Bank.

Bod 8) Teze dotační vyhlášky na rok 2022

Krajská rada se pro rok 2022 rozhodla upravit kritérium nadstavby provozní dotace “podíl počtu vůdců
oddílů mladších členů a alespoň jednoho jeho zástupce, kteří oba mají vůdcovskou zkoušku na celkovém
počtu oddílů mladších členů”.

Dosud byly body přidělovány pouze oddílům, které mají vedoucího i zástupce s VZ. Nově budeme polovinu
bodů přidělovat i oddílům, které mají buď pouze vedoucího nebo pouze zástupce s VZ. Důvodem ke změně
je mj. sjednocení posuzování tohoto kritéria s ústředím (ústředí pro hodnocení krajů používá toto kritérium
rovněž).

Bod 9) Setkání se středisky

Rádi bychom pokračovali v pravidelném setkávání s vedením středisek. Vzhledem k velkému množství
plánovaných akcí v obvyklém červnovém termínu počítáme letos se setkáním v průběhu září.

Bod 10) Fotografie ze střediskové činnosti

Prosíme střediska o nahrání několika fotografií ze střediskové činnosti (rádcovských kurzů, charitativních
akcí, táborů, Betlémského světla, akcí pro veřejnost) na krajský Google Disk a současně děkujeme těm, kteří
tak pravidelně činí. Rádi bychom fotografie použili ve výroční zprávě.

Můžete také nahlédnout na již nahrané fotografie z Indiánského léta 2021:
https://drive.google.com/drive/folders/108KMFMVFjW-PGZRPIihMhUmBO5z_No4T

https://drive.google.com/drive/folders/108KMFMVFjW-PGZRPIihMhUmBO5z_No4T?usp=sharing


Termíny příštích rad:
18. 3. 2022 (místo bude upřesněno), 18:00
20. 5. 2022 (místo bude upřesněno), 18:00

Zapsal: Milan Dvořák
Ověřil: Jiří Wasserbauer – Bejza

Příloha: Zpráva o hospodaření za rok 2021


